

EDITAL Reunião de Câmara – ORDINÁRIA

FREDERICO DE OLIVEIRA CASTRO, Presidente da Câmara Municipal da Póvoa de Lanhoso torna público que a Câmara Municipal reunirá, ordinariamente, no edifício dos Paços do Concelho, pelas 17.30H do dia 1 de fevereiro de 2022, com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto Um – Proposta do sr. presidente da câmara municipal para atribuição de subsídio à Fábrica da Igreja Paroquial de S. Martinho de Águas Santas, nos termos da alínea o) n.º 1 do artigo 33.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro.

Ponto Dois – Proposta do sr. presidente da câmara municipal para atribuição de subsídio à Confraria de Nossa Senhora de Porto D'Ave, nos termos da alínea o) n.º 1 do artigo 33.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro.

Ponto Três – Proposta do sr. vereador do urbanismo para aditamento n.º 9 ao alvará de loteamento n.º 5/2008, em nome de Adriana Manuela Rocha Duarte.

Ponto Quatro – Proposta do sr. vereador do urbanismo para aditamento n.º 7 ao alvará de loteamento n.º 6/1985, em nome de Joaquim António Oliveira da Silva.

Ponto Cinco – Proposta do sr. vereador do urbanismo para aditamento n.º 9 ao alvará de loteamento n.º 5/85, substituído pelo 7/94, em nome de Manuel Fernandes Gonçalves.

Ponto Seis – Proposta do sr. vereador do urbanismo para aditamento n.º 3 ao alvará de loteamento n.º 3/2006, em nome de VALE D'ESTE – INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS, S.A.

Ponto Sete – Proposta do sr. vereador do urbanismo para declaração de caducidade do alvará de licença inerente ao Processo de Obras n.º LE-EDI 21/2013, em nome de Maria da Conceição da Cunha Silva.

Ponto Oito – Proposta do sr. presidente da câmara municipal para isenção do pagamento de taxas referente a pedido de licenciamento de edificação destinada a instalação de Creche apresentado pela Santa Casa da Misericórdia da Póvoa de Lanhoso.

Ponto Nove – Proposta da sra. vereadora da educação para celebração de acordo de cooperação a estabelecer com o Agrupamento de Escolas da Póvoa de Lanhoso, no âmbito do projeto "Partilha com Energia".

Ponto Dez – Proposta da sra. vereadora da saúde para celebração de protocolo com a Associação Dignitude, no âmbito do Programa *abem*: Rede Solidária do Medicamento.

Paços do Concelho, 27 de janeiro de 2022.

🔞 O Presidente da Câmara Municipal da Póvoa de Lanhoso

Frederico de Oliveira Castro, dr.